
  
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

Bioturvallisuus- elinehto tulevaisuuden sikatiloille -hankkeen kuulumisia 
8/2020 

  

Bioturvallisuus-hanke on hyvässä vauhdissa ja tilakäyntejä jatketaan kesä- ja koronatauon jälkeen. 
Sen tavoitteena on kehittää hankealueen porsastuotantosikaloiden bioturvallisuutta eli tautisuo-
jausta ja siten alentaa tautitartunnoista aiheutuvia kustannuksia ja riskejä elintarvikeketjulle. Sa-
malla luodaan sikatilojen bioturvaluokitus, joka kertoo tautisuojauksen tason.  
 
Hankkeeseen osallistuville sikatiloille tehdään maksuton laajennettu Biocheck-auditointi, jonka 
pohjalta bioturvaluokitus laaditaan. Auditoinneissa mukana olleille sikatiloille kerrottaan heidän 
bioturvaluokkansa. Luokituksen perusteella sikatalousyrittäjä saa hyvän käsityksen tilansa nykyta-
sosta verrattuna muihin tiloihin.  
 
Porsastuotantotilojen tautisuojauksen tasoissa on huomattavia eroja. Osa on hoitanut asian to-
della hyvin, mutta osalla on vielä kehitettävää. Kaikki hankkeeseen osallistuneet tilat yhtä poik-
keusta lukuun ottamatta ovat saaneet korkeampia tuloksia ulkoisesta kuin sisäisestä tautisuojauk-
sesta. Taulukoissa 1-3 nähdään tähän mennessä tehtyjen Biocheck-arviointien tuloksia. 
 

Taulukko 1. Kokonaistulos 

 
 

Taulukko 2.  Ulkoinen tautisuojaus
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Taulukko 3. Sisäinen tautisuojaus 

 
 
 
Lisäksi halukkaille tiloille laaditaan bioturvallisuussuunnitelma, jonka avulla tilan on mahdollista 
nostaa bioturvaluokitustaan.  Tautisuojaussuunnitelmia on tehty jo useille tiloille. Jos haluat 
omalle tilallesi tautisuojaussuunnitelman ota yhteys allekirjoittaneeseen. Suunnitelman hinta on 
150 e (alv 0%). Luokitustaan nostaville tiloille tehdään uusi auditointikäynti, jolla todennetaan luo-
kituksen nosto. 
 
Hankkeeseen pääsee yhä edelleen mukaan. Ensimmäisen vaiheen auditointikäyntejä jatketaan ko-
ronapandemian päätyttyä vuoden 2021 kevääseen saakka. Käynneillä noudatetaan THL:n, ETTry:n 
ja Ruokaviraston antamaa ohjeistusta. Sairaana ei tilalle ei tulla.  Annetut ohjeistukset löytyvä alla 
olevista linkeistä 
THL: https://hyvatyo.ttl.fi/koronavirus/ohje-tyontekijalle 
ETT ry: https://www.ett.fi/yleinen/koronavirus-covid-19-erityistilanne-ja-tuotantoelainten-terveydenhu-
olto-3/ 
Ruokavirasto: https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/yritykset/elainlaakarit/ohje_elainlaakaripalve-
lut_ruokavirasto_covidversio_5.pdf 
 
Kiitos kaikille tähän mennessä osallistuneille! 
 
Mikäli haluat osallistua hankkeeseen, saada tautisuojaussuunnitelman tai saada hankkeesta lisätie-
toja, ota yhteys: 
  
Eläinlääkäri Salla Talvitie 
Satafood Kehittämisyhdistys ry 
salla.talvitie@satafood.net 
gsm: 040 129 1029 
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